
 

 

 

 

 

Erasmus+ programmas pamatdarbības Nr.1 (KA1) 

Mācību mobilitāte skolu pedagoģiskajam personālam 

“Skolotāju pedagoģiskās izaugsmes skola – ar skatu uz nākotni” 

Projekta numurs: 2020-1-LV01-KA101-077140 

 

Angļu valodas kursi 

2022.gada 1.oktobris.- 2023.gada 10.janvāris 

 

Projekta finansējuma ietvaros ĀVS pedagogiem tika piedāvāta iespēja uzlabot savas angļu valodas zināšanas 

kopā ar pasniedzēju Vitu Valdmani. Šī sadarbība iesākās jau iepriekšējā projekta ietvaros, un skolotāji atzina, 

ka kursu saturs un mācību metodes bija ļoti dažādas un ieguvumi- vislielākie. Daudzi no kursu apmeklētājiem 

jau pirmā projekta laikā atzina, ka ieguvumu ir gana daudz- iegūtas prasmes, pārvarēta kautrība, iegūta 

pašpārliecība un ,protams, uzlabotas angļu valodas zināšanas. 

2022.gada augustā visiem skolas pedagogiem tika izsludināta iespēja apmeklēt kursus, kuru norise tika 

plānota visa 1.semestra garumā. Pieteicās vairāk nekā 20 pedagogi, un tika nolemts, ka projekta piešķirtais 

finansējums ļauj piedalīties vairāk pedagogiem nekā sākotnēji plānots un radās iespēja izveidot 2 grupas- ar 

priekšzināšanām un iesācēju. Kopumā 24 ĀVS pedagogiem reizi nedēļā- pirmdienās- tika dota iespēja 

darboties kopā, izzināt gan sevi, gan kolēģus un pavisam uzlabot savas zināšanas un prasmes angļu valodā. 

Kursu praktiskās nodarbības noslēdzās 2023.gada 9.janvārī.  

 

Skaidrīte Skrina ( latviešu valoda un literatūra) : “Es ieguvu pārliecību un drosmi izteikties angliski! Iejutos 

skolēna lomā un sapratu, ka skolēnam  būt ir sarežģīti. Patika motivējošā, pozitīvā mācību vide, iespēja 

iepazīt kolēģus un pastāstīt arī par sevi. Ieguvums ir arī metodika, pozitīvas emocijas. Paldies! Trauciņš 

pildās!” 

 

Aiga Mikasenoka ( direktora vietniece mācību darbā, datorika) : “Uzsvars uz ikdienas 

sarunvalodu.  Piedāvātie materiāli un izvēlētas svešvalodas apguves metodes palīdzēja pārvarēt nedrošību 

sarunāties svešvalodā. Nodarbībās bija iespēja aktīvi lietot valodu, paplašināt savu vārdu krājumu. 

Patstāvīgie darbi bija interesanti, kas radīja vēlmi turpināt nodarbībās iesākto, lai pilnveidotu savu valodas 

prasmi. Paldies par doto iespēju!” 

 

Dace Dambe ( latviešu valoda un literatūra) : “Man ļoti patika nodarbībās izmantotās metodes. Bija iespēja 

runāt lielāko stundas daļu, un tas ļāva ne tikai iemācīties jaunus vārdus, bet arī nostiprināt tos praktiskā 



lietojumā. Vitas citāts: : Valoda nav covids, tā nepielīp."  Šo frāzi izmantoju arī savās latviešu valodas 

stundās. Valodu apgūst, to reāli lietojot.” 

 

Eva Bunkeviča ( sākumskolas pedagogs): “Prieks bija atkal runāt angļu valodā un atsvaidzināt savas 

zināšanas, jo bez prakses valoda aizmirstās. Nodarbību laikā bija lieliska iespēja sarunāties par dažādām 

tēmām ar kolēģiem un uzzināt daudz interesanta. Vārdu krājums tika papildināts ar jauniem 

vārdiem. Paldies!” 

 

Dace Berķe-Berga ( sāķumskolas pedagogs): “Ļoti sirsnīga, interesanta pasniedzēja. Ļoti daudz grupu, pāru 

darbs, interesantas spēles, metodes. Ar prieku turpinātu pie šīs pasniedzējas apmeklēt nākošos kursus. Ļoti 

nepieciešamas tēmas, interesanti video. Liels paldies Vitai!”  

Elita Rikmane ( latviešu valoda un literatūra) : “1)Kursu laikā bija iespējams visas stundas laikā nepārtraukti 

runāt - dialogs, uzdot jautājumus - tas pilnveidoja prasmi sarunāties un apzināties, ka svarīgi nav īpaši pareizi 

runāt, bet svarīgi ir tikt saprastam, lai varētu pateikt savu domu. 

2) tika iztirzātas būtiskas tēmas, kas nepieciešamas, esot ārzemēs - kas es esmu, kā kur nokļūt, ko pirkt utt., 

kas garšo, negaršo 

3) kursu vadītāja bija ļoti saprotoša, iedrošināja nekaunēties un nekautrēties runāt; 

4) dotie mājas darbi veicināja ikdienā valodas apguvi.” 

 

Kristīne Urniežus: “Paldies par iespēju. Kursi bija iespēja reizi nedēļā nedomāt par darbu, aizmirsties. 

Skolotāja fantastiska, pozitīva. Esmu guvusi pārliecību, ka varu iemācīties angļu valodu, jo vienmēr esmu 

domājusi, ka valodas man nepadodas. Vita ir iemācījusi šajās nedaudzajās stundās, kā uzsākt sarunu, kā 

pajautāt, ja ko vēlies. Kā Vita teica, ka galvenais ir mācēt pajautāt. To esmu iemācījusies. Būtu labi, ja varētu 

turpināt kursus.” 

 

Sandra Zdanovska: “Kursi deva tādu papildus grūdienu mācīties vairāk patstāvīgi, deva saprast, ka nav 

jābaidās sarunāties, nav jābaidās pateikt nepareizi, galvenais ir darīt, jo tikai praktizējot, var iegūt.” 

 

Sarma Jēkabsone ( matemātika, direktora vietniece): “Es izvēlējos apmeklēt  kursus angļu valodā, jo plānoju 

piedalīties Erasmus+ mobilitātes programmā, kā arī vēlējos uzlabot savas angļu valodas zināšanas. 

Atmosfēra mācību grupā bija patīkama un nepiespiesta. Mums visiem bija kopības un draudzības 

sajūta. Pasniedzēja bija ļoti jauka un vienmēr sagatavojās gaidāmajai nodarbībai tā, lai mācības būtu 

interesantas. 

Skolotāja panāca to, lai visi mācību grupā saprastu jauno vielu un katrs zināmā mērā attīstītos. Man šķiet, ka 

labāku pasniedzēju šajos valodu kursos nevarētu vēlēties! 

Paldies!” 

 

Ilze Dreimane: “ Par angļu valodas kursiem-  

                .... ieguvu elementāras sarunvalodas pamatprasmes,  

                .... guvu iedrošinājumu censties lietot angļu valodu, 

                .... patika nepiespiestā gaisotne nodarbību laikā,  

                .... lieliska, prasmīga kursu vadītāja, 

                .... iesaku šādus kursus organizēt arī turpmāk, 

                .... labprāt turpinātu apgūt angļu valodu.” 

 



 

 

 

 

 


